



## הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל  
עורך: ד"ר רועי קיבריק\*

גיליון מס' 76, אוגוסט 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ.

### א. ישראל והפלסטינים

- **מאבק דיפלומטי על הגדרת הכיבוש והמשטר** - השר לביטחון פנים בן-גביר ביטא את מדיניות האפרטהייד בשטחים כשתיאר את זכות התנועה של היהודים כגוברת על זכות התנועה של הפלסטינים. הרשות הפלסטינית, [ארה"ב](#), הקהילה היהודית ב[ארה"ב](#), האיחוד האירופי ונוספים בעולם גינו את אמירותיו. לשכת ראש הממשלה [פרסמה](#) הבהרה באנגלית לדבריו, אך לא התנערה מהם באופן מלא. ממשלת אוסטרליה הודיעה כי [תחזור להגדיר](#) את שטחי יהודה ושומרון ומזרח ירושלים כ"שטחים פלסטיניים כבושים", ואת ההתנחלויות כ"לא-חוקיות". דובר משרד החוץ המצרי ברך על הודעה זו.
- **הממשלה מקדמת סיפוח** - שר האוצר סמוטריץ' ושרת ההתיישבות סטרוק [העבירו הצעת](#) החלטה לממשלה שתכליתה חיזוק ההתנחלויות בגדה המערבית בעלות מוערכת של כמיליארד ש"ח. הממשל האמריקאי [הביע](#) התנגדותו לתכנית, [הפציר](#) בישראל להימנע מקידומה. במסגרת תהליך הכשרתם של תשעה מאחזים עליה החליטה הממשלה בפברואר [פורסמו](#) שטחי השיפוט של שניים מהמאחזים (עשהאל ואביגיל) אשר גדלו במאות אחוזים. הממשלה [החליטה](#) על העברת שטחים נוספים לישובים מבואות יריחו ועמיחי. למרות עמדת המל"ל שר החוץ כהן [אמר](#) שמשרד החוץ [יתקצב](#) את התוכנית לחיזוק ההתיישבות בשלושה מיליון ש"ח. צה"ל [הרס](#) את בית הספר היסודי בעין סמייה.
- **מאבק על ירושלים** - בניגוד לעמדת מערכת הביטחון [עיכב](#) השר סמוטריץ' [את](#) העברת תכנית התמיכה למזרח ירושלים בסך כ-3 מיליארד ש"ח לחמש שנים, בגין [סעיף](#) התמיכה במערכת ההשכלה הגבוהה. לבסוף [אישר](#) האוצר את העברת התקציב, והממשלה [קיבלה](#) את התכנית. בתום פגישה בין שר החוץ כהן ונשיא פרגוואי [הכריז](#) משרד החוץ כי פרגוואי [תפתח](#) מחדש שגרירות בירושלים, וישראל תפתח מחדש שגרירותה באסונסיון. שר החוץ כהן [שוחח](#) עם נשיא סיירה-לאון מאדה-ביו אשר [הביע](#) נכונות להקים שגרירות בירושלים. במהלך ביקורו בדרום אמריקה [נפגש](#) כהן גם עם הנשיא ועם שר החוץ של אורוגוואי, [וסיכם עמם](#) על פתיחת משרד לשיתוף פעולה בירושלים בתחום החדשנות. ערב הסעודית [החליטה](#) למנות את שגרירה בירדן א-סודיירי כשגריר לא-תושב במדינת פלסטין וכקונסול כללי בירושלים. המהלך לא תואם עם ישראל ושר החוץ כהן [תזב](#) בתגובה על מדיניות ישראל שמסרבת לפתוח קונסוליות חדשות במזרח ירושלים, [וטען](#) כי הסוגייה הפלסטינית אינה מרכזית בשיח עם הסעודים. בתגובה פרסם א-סודיירי תמונה של הקונסוליה הסעודית הקיימת בירושלים מאז 1947.

- **אלימות בשטחים כסוגיה מדינית - ארה"ב, הרשות** הפלסטינית, האיחוד האירופי, בריטניה, צרפת, גרמניה, סין, וגורמים בינלאומיים נוספים **גינ** **בחרופות** את מתקפת הטרור של מתנחלים סמוך לבורקה בה מתנחל **הרג** צעיר פלסטיני, את הפיגועים בתל-אביב ואת התרחבות מפעל ההתנחלויות. משלחות של נציגויות לרשות הפלסטינית מהאיחוד האירופי ומדינות אירופה המרכזיות ביקרו בכפר בורקה ובעין סמיה היכן שנהרס בית ספר שנבנה במימון האיחוד. האו"ם **תיעד** 591 התקפות של מתנחלים על פלסטינים במחצית הראשונה של 2023, **גידול** של 39 אחוזים שהופכים את השנה לאלימה ביותר מאז התחלת התיעוד ב-2006. משרד החוץ **זימן** את שגריר בלגיה לשיחת נזיפה לאחר שהשרה הבלגית לפיתוח בינלאומי גנז אמרה כי ישראל מוחקת כפרים פלסטינים שלמים וכי כבר כעת נהרגו בשנה זו יותר פלסטינים מאשר בכל שנת 2022.
- **בונים שלום** - יו"ר שדולת שתי המדינות ח"כ קריב **נפגש** ברמאללה עם מנהיגים מאש"ף, מהפת"ח ומהחברה האזרחית הפלסטינית.
- **מנהלים סכסוך** - הדרג הביטחוני והממשל האמריקאי **לחצו** על הממשלה לאשר הקלות לרשות הפלסטינית כדי למנוע קריסתה. לאחר אישור עקרוני בקבינט המדיני-ביטחוני, **עדכן** נתניהו את הקבינט **במספר** הקלות כלכליות עליהן המליצה מערכת הביטחון, ללא הבאתן לאישור בהצבעה מחודשת. האו"ם **דיווח** כי בחודש יולי יצאו מעזה לישראל מספר שיא של פועלים מעזה, מאז שנת 2004.

## ב. ישראל והאזורים סביב לה

### המזרח התיכון

- **נורמליזציה עם ערב הסעודית בחסות אמריקאית?** - ראש הממשלה נתניהו **תיאר** את הפוליטיקה כגורם שחוסם את ההתקדמות לנורמליזציה עם ערב הסעודית על אף תשתית פיסית שכבר קיימת. סנאטורים בכירים במפלגה הדמוקרטית **הזהירו** כי הסכם ישראלי-סעודי-אמריקאי שלא יכלול צעדים ניכרים לטובת הפלסטינים, ייתקל בהתנגדות **ועשוי** שלא לזכות ברוב הנדרש בסנאט. שר החוץ כהן כתב טור לתקשורת האמריקאית בו **הציע** כי ערב הסעודית תאמץ את המודל הקוריאני בו ארה"ב מחויבת להגנה בתמורה לווייתור על שאיפות גרעיניות. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר **נפגש** בווינגטון עם מזכיר המדינה בלינקן והיועץ לביטחון לאומי סאליבן, **ודן** עמם במגעים עם הסעודים. ארה"ב **הבהירה לישראל** כי היא תידרש לבצע ויתורים משמעותיים לטובת הפלסטינים בכל הסכם עתידי עם ערב הסעודית. דרמר **רמז** בראיון לתקשורת כי ישראל לא תתנגד להקמת תוכנית גרעין אזרחית בערב הסעודית. לאחר ביקורת שהושמעה בישראל, פרסמה לשכת ראש הממשלה הבהרה כי מדיניות ישראל מתנגדת לתוכניות הגרעין של כל שכנותיה. דווח כי יורש העצר הסעודי **אמר** ליועציו כי אינו רץ לנורמליזציה לאור הממשלה הקיצונית בישראל. ח"כ מיכאלי **שלחה** מכתב ליו"ר ועדת החוץ והביטחון אדלשטיין ובו דרישה לכנס את הוועדה לדיון בהשלכות ההסכם המתגבש עם ערב הסעודית. בהקשר של המגעים עם האמריקאים ונורמליזציה אפשרית עם ישראל **דווח** כי הרשות הפלסטינית **העבירה** לערב הסעודית רשימת דרישות אפשרית מישראל כתנאי להתקדמות בתהליך, וכי הממלכה שוקלת לחדש את התמיכה הכספית ברשות הפלסטינית. ראש הממשלה נתניהו **הודה** לסעודים על הטיפול המסור בנוסעי טיסת אייר סיישל מזימבבואה לישראל אשר **ביצעה** עצירה לא מתוכננת בערב הסעודית עקב תקלה במטוס. בקשות של חברות ישראליות לקבל זיכיון לשידור ליגת הכדורגל הסעודית נדחו, ובכירים בממלכה **תלו** זאת בהרכב הקיצוני של הממשלה בישראל. שלושה שחקנים ישראלים **השתתפו** בטורניר משחקי מחשב יוקרתי בערב הסעודית. בהתייחסו למגעים בין האמריקאים, הסעודים והישראלים **אמר** ראש ממשלת קטר אל-ת'אני כי הסכמי הנורמליזציה אינם מבטאים שלום, אשר יגיע רק לאחר פתרון הסוגייה הפלסטינית בהתאם ליוזמת השלום הערבית.
- **פארסה בקידום הנורמליזציה עם לוב** - שר החוץ כהן **חשף** כי מתנהלים מגעים לנורמליזציה מול "שורה של מדינות במזרח התיכון". בהמשך נחשף כי כהן **נפגש** ברומא **עם** שרת החוץ של לוב אל-מנקוש, וזאת בהמשך למאמצים

האמריקאים להרחיב את מעגל הנורמליזציה. בעקבות פרסום הפגישה, התעוררה מחאה ציבורית בלוב, והפגנות זועמות [התקיימו](#) במספר ערים, ראש ממשלת לוב דבייבה [פיטר](#) את אל-מנקוש (על אף שהפגישה עם כהן [תואמה עמו](#)), והיא [נמלטה](#) לתורכיה מחשש לביטחונה. בלוב הבהירו כי הם דבקים במדיניות המתנגדת לכל נורמליזציה עם ישראל. הממשל האמריקאי [העביר](#) מחאה חריפה לישראל בגין [חשיפת](#) הפגישה שפגעה במאמצים להרחבת הנורמליזציה וביציבות בלוב. גם האופוזיציה בישראל ודיפלומטים ערבים [גיננו](#) את החשיפה, [ואמרו](#) שתקשה על מדינות ערביות אחרות לתת אמון בבכירים בישראל.

- **קידום היחסים עם מדינות הנורמליזציה** - ראש האופוזיציה לפיד [נפגש](#) עם שר החוץ האמירתי בן זאיד באיטליה. שר האנרגיה כ"ץ [נפגש](#) באבו-דאבי עם השר האמירתי ונשיא ועידת האקלים הקרובה בדובאי אל-ג'אבר, ועם שרים בממשלת ירדן, לצורך [קידום](#) הפרויקט המשולש הכולל חילופי מים וחשמל מאנרגיה מתחדשת. שר החוץ כהן [נפגש](#) בפרגוואי, בשולי טקס הכתרת הנשיא המקומי, עם השר לסחר-חוץ של איחוד האמירויות א-זיודי. הממשלה [אשררה](#) את ההסכם עם מרוקו בדבר הכרה הדדית ברישיונות הנהיגה. אזרח מרוקו [נאסר](#) לחמש שנים כי ביקר את הנורמליזציה עם ישראל באופן שיכול להתפרש כביקורת על המלך.
- **יחסים עם מצרים** - נשיא מצרים א-סיסי, עבדאללה מלך ירדן וראש הרשות הפלסטינית אבו מאזן [נפגשו](#) במצרים ותקפו את ישראל ש"יוצרת כאוס" והאשימו אותה בשפיכות דמים, בהפרת חוק, ובהחזקת כספים של הפלסטינים, קראו ליישום פתרון שתי המדינות, ולעמידה במחויבויות עליהן הוסכם בפגישות בעקבה ובשארם א-שייח'. שר האנרגיה כץ [הודיע](#) כי ישראל תגדיל את יצוא הגז הטבעי שלה למצרים. צוות מלון בקהיר [גירש](#) דוגמנית ישראלית לאחר [שגילה](#) את זהותה. בקהיר [חגגו](#) במעמד ראש הממשלה אל-מדבולי את פתיחתו המחודשת של בית הכנסת אבן עזרא מהעתיקים בעולם בן ה-1,200 שנה לאחר שיפוץ נרחב, בארוע אליו [לא](#) הוזמנו נציגי הקהילה היהודית.
- **ירדן - מנכ"ל המשרד לשיתוף פעולה אזורי שדמון נפגש עם סגן המושל האזורי של עקבה חסן**. שר החוץ כהן [העביר](#) תלונה לירדן על הקשיים שחוו ישראלים בכניסה עם סממנים דתיים לממלכה. בירדן טענו כי הדבר נובע משמירה על ביטחונם. אוהדי קבוצת אל-וויחדאת הירדנית [קראו](#) להחרים את משחק הכדורגל מול שבאב אל-אהלי מדובאי בה משחק השחקן הישראלי דאבור, האוהדים [קיימו](#) הפגנות וחברים במועצת המנהלים של הקבוצה [התפטרו](#) במחאה. אגודת הקירחים הישראלית [פנתה](#) למקבילתה הירדנית בהצעה לשתף פעולה למען קידום ערכי הקהילה משני צידי הנהר.
- **הסדרת היחסים עם לבנון בחסות צד שלישי** - השליח המיוחד של ארה"ב לביטחון אנרגיה הוכשטיין [ביקר](#) בביירות כדי לחנוך את הפעולות בשדה הגז שהיה חלק מהסכם הגבול הימי עם ישראל, ובחן אפשרויות לקידום הסדרה של המחלוקת בגבול היבשתי ואף קידום נורמליזציה. שר החוץ הלבנוני בו חביב השתתף בדיונים על הארכת מנדט יוניפי"ל שנערכו בניו יורק, והדגיש את חשיבות הפחתת המתיחות עם ישראל וחיזוק היציבות של לבנון.
- **מאבק רב-זירתי באיראן** - ישראל [המשיכה](#) לתקוף מטרות איראניות על אדמת סוריה. [דווח](#) כי על רקע המגעים בין ארה"ב וערב הסעודית [ביקש](#) נתניהו מביידן לקדם הסכם ביטחוני בין ישראל וארה"ב כדי להרתיע את איראן.

## אירופה

- **כעס גובר באוקראינה על עמדות ישראל ביחס למלחמה** - [תוקף](#) ביטוח הבריאות לפליטים האוקראיניים הקשישים שהגיעו לישראל [פקע](#), ועל [אף](#) התחייבות משרד ראש הממשלה, לא [עבר](#) תקציב לחידושו. שר הבריאות ארבל [התנגד](#) למימון שירותי רפואה לפליטים אוקראינים בטענה שזה ייצור תקדים עבור כלל האוכלוסיות השוהות בישראל ללא מעמד. הממשלה [ביצעה](#) לבסוף קיצוץ בתקציבי המשרדים השונים כדי לממן את המשך הסיוע ההומניטרי לפליטים. באוקראינה [קראו](#) להימנע מהגעה לאומן והזהירו שלא יוכלו לערוב לביטחונם של המגיעים להתפלל בחגים. קייב [העבירה](#) מסר כי היא שוקלת [לבטל](#) את הסכם הפטור מאשרות עם ישראל, נוכח המתיחות הגואה בין המדינות, ואף [להוציא](#) אותה מ"פורום רמשטיין" של המדינות התומכות באוקראינה. שרים בישיבת הממשלה [הביעו](#) חשש שסוגיית ביטוח הבריאות לפליטים,

עלולה [לפגוע](#) בכניסת ישראלים [לאומן](#). שר החוץ כהן [אמר](#) ששר החוץ האוקראיני נתן את הבטחתו שלא תדרש ויזה מישראלים שנכנסים לאוקראינה. משרד הבריאות [שלח](#) מספר טונות של תרופות לאוקראינה. השר פרוש [פנה](#) לשגריר אוקראינה בישראל בבקשה לבטל את האיסור שהטילה אוקראינה על כניסת עברייני המין אליעזר ברלנד לשטחה. לאור מחאה שפרצה בקרב קהילת יוצאי ברית המועצות, [בוטל](#) ביקורו המתוכנן של התיאטרון הרוסי "לנקום" [שתמך](#) בפוטין ובפלישה לאוקראינה.

- **מדינות באירופה לצד ממשלת ישראל** - בריטניה [הגישה](#) את עמדתה לפיה לבית המשפט אין סמכות לחקור את ישראל בעניין הכיבוש. מתוך 57 גופים שונים שהגישו עמדתם, רק מיעוט קטן תומך בעמדה זו. בית משפט בהולנד [קבע](#) שח"כ גנץ הרמטכ"ל לשעבר ומפקד חיל האוויר לשעבר אשל, חסינים מהעמדה לדין בגין אירועי "צוק איתן", נוכח עצמאותה של מערכת המשפט הישראלית. שר החוץ כהן נפגש עם חברים מהפרלמנט השבדי אשר [הביעו](#) תמיכה בהעברת שגרירותם לירושלים. שר החוץ כהן [נפגש](#) במולדובה עם הנשיאה סאנדו, [ודן](#) עמה בחיזוק הקשרים ההדדיים ובהכנות לקראת מעבר המתפללים היהודים בדרך לאומן.

- **לגיטימציה לאנטישמים בתמורה ללגיטימציה להתנחלויות** - בניגוד לעמדת יד ושם והעמדה המסורתית של משרד החוץ, [קידם](#) שר החוץ כהן קשרים עם מפלגת הימין הקיצונית ברומניה AUR אשר ידועה בעמדותיה האנטישמיות ובהכחשת שואה. בהוראת שר החוץ כהן [נפגש](#) שגריר ישראל ברומניה עזר [עם](#) מנהיג המפלגה סימיון, ובנוכחות ראש המועצה האזורית שומרון דגן. בהמשך לפגישה [הביעה](#) מפלגת הימין תמיכה במפעל ההתנחלויות הישראלי. הארגון המאוחד של יוצאי רומניה בישראל [תקף](#) את החלטתו של כהן.

- **"יחסים מיוחדים" עם גרמניה** - לאחר אישור משרד החוץ האמריקאי [נחתמה](#) עסקת הנשק הגדולה בתולדות המדינה בשווי 3.5 מיליארד דולר במסגרתה [תימכר](#) מערכת הנשק חץ של התעשייה האווירית לגרמניה. הקנצלר שולץ [חזר](#) על [עמדתו](#) בנוגע לחשיבות האיזונים והבלמים בדמוקרטיה, שלטון החוק, האיום שבעריצות הרוב המזדמן ותקוותו שישראל תצליח לשמור על מרכיבים אלו.

## אגן הים התיכון

- **ממשיכים לחזק את היחסים עם קפריסין** - לראשונה מאז שנכנס לתפקידו [נפגש](#) השר לביטחון לאומי בן גביר עם שרה במדינה אירופית, שרת המשפטים הקפריסאית קוקידס-פרוקופיו – אשר [הודתה](#) לו על הסיוע לכיבוי שריפות ששלחה ישראל לאי. בפגישה שקיים נשיא קפריסין כריסטודולידס עם אבו מאזן ברמאללה, חזר כריסטודולידס על תמיכת קפריסין בפתרון שתי המדינות. שגריר ישראל בקפריסין אנוליק [הביע](#) את דאגת ישראל בגין תקיפת כוח השלום של האו"ם באי, וקרא להימנע מצעדים חד-צדדיים שיקשו על הגעה לפתרון המוסכם על הצדדים. דואר קפריסין ודואר ישראל [הנפיקו](#) בול הנצחה משותף לציון שיתוף הפעולה בין שתי המדינות בתחום כיבוי האש האווירי. נשיא המדינה הרצוג [יצא](#) לחופשה פרטית בקפריסין.

- **יחסים עם תורכיה** - פורסם כי עמותות ישראליות של פלסטינים [מעבירות](#) דרך תורכיה ובשותפות עם עמותות תורכיות תקציבים לבניית התנחלויות של פליטים סורים ערבים בלב האזור הכורדי בצפון סוריה. ישראלי שהיה עצור בכלא התורכי בגין ניסיון הברחת גת [שוחרר](#) לאחר 4 וחצי שנים לאחר בקשות [שהופנו](#) לתורכיה מצד נשיא המדינה הרצוג ושר החוץ כהן.

## ג. מערך החוץ הישראלי

- **יחסי ישראל-ארה"ב מתמקדים בביטחון בצל ההפיכה המשטרית** - ישראל וארה"ב [קיימו](#) מפגש של הדיאלוג האסטרטגי-טכנולוגי בהובלת המועצות לביטחון לאומי. כחלק מהליך קידום הפטור מוויזה [קיבלה](#) ישראל את דרישת ארה"ב כי עזתים עם אזרחות אמריקאית יהיו [זכאים](#) לקבל ויזת תייר, לשהות באמצעותה 90 יום בישראל ולטוס דרך נתב"ג. הרמטכ"ל האמריקאי מילי [נפגש](#) בארץ עם שר הביטחון והרמטכ"ל הלוי כדי להעריך את מידת הפגיעה של ההפיכה המשטרית בכשירותו של צה"ל ואת ההשלכות על הכוחות האמריקאים באזור. שר הביטחון גלנט [טו](#) לארה"ב, ונוכח הווסו של נתניהו על קיום פגישות בווינגטון, [נפגש עם](#) בכירי הבית הלבן בניו יורק. שר האוצר סמוטריץ' [תקף](#) את האמריקאים על הצביעות בביקורת שהם מפנים כלפי ממשלת ישראל.
- **מאבק על הקול האמריקאי ביחס להפיכה המשטרית** - שלושים דיפלומטים בכירים בגמלאות [פרסמו](#) מכתב גלוי לחברי הקונגרס בארצות הברית בו יצאו נגד ההפיכה המשטרית, ונגד המסרים המטעים שהעלה נתניהו בתקשורת האמריקאית בנוגע אליה. איפא"ק [ארגנה](#) משלחת של 24 חברי קונגרס דמוקרטים לביקור בישראל ולפגישה עם ראש הממשלה נתניהו, ללא תיאום עם הממשל והשגרירות האמריקאית. חברי ארגון המחאה "אחים לנשק" [קיימו](#) אירועי הסברה וגיוס כספים בקרב הקהילה היהודית בארה"ב, וזכו ל**תמיכה** גדלה. מאות אנשי אקדמיה אמריקאים ואישי ציבור [קראו בשתי](#) עצומות נפרדות לקבוצות יהודיות בארה"ב ולנשיא ארה"ב בידן ליצור קשר הדוק יותר בין הרפורמה לבין היחס של ישראל לפלסטינים. אחרים [פנו](#) לקהילות היהודיות באמנם שהגיע הזמן לבחור צד. ראש העיר ניו יורק ביקר בישראל ו**נפגש עם** פעילי המחאה ועם ראש הממשלה נתניהו. הפיננשל טיימס [הקדיש כתבת](#) שער למובילת המחאה שקמה ברסלר, והניו יורק טיימס [סיקר](#) את מחאת הנשים באדום.
- **ההפיכה המשטרית ברחוב הגלובלי** - פעולות מחאה [התקיימו נגד](#) השר לביטחון לאומי בן גביר במהלך ביקורו בקפריסין [ונגד](#) השר הביטחון גלנט [במהלך](#) ביקורו בניו יורק. מחאות נגד ההפיכה המשטרית [המשיכו להתקיים במקומות](#) רבים בעולם. חוקרים ישראלים פרסמו מאמר בכתב העת המוביל *Science* בו טענו כי ההפיכה המשטרית היא [איום](#) מידי לאקדמיה בישראל. סיטי בנק [הציגה](#) דו"ח בו תחזית הצמיחה של ישראל יורדת בגין ההפיכה המשטרית והחלטות ממשלתיות נוספות כגון הקצאות התקציב ומדיניות החינוך. אנשי המחאה בישראל [הדהדו](#) את דבריו של הקנצלר שולץ בנוגע לאי-יכולתו של הרוב המזדמן בדמוקרטיה לשנות את החוקה כאוות נפשו. התקשורת בעולם [וברשתות](#) החברתיות [העניקה מקום](#) נכבד למחאות בישראל.
- **מעמדה של ישראל בעולם** - נציגת הוועדה לזכויות אנשים עם מוגבלויות של האו"ם [ביקרה](#) את התקדמותה האיטית של ישראל [ביישום](#) האמנה לזכויות אנשים עם מוגבלויות, שישראל חתמה עליה לפני יותר מעשור. [נדחה](#) ביקורו לישראל של מזכ"ל האו"ם גוטיירש שתוכנן לסוף אוגוסט. רק כ-10 שרי חוץ [נענו](#) להזמנת משרד החוץ למסיבה בישראל לרגל 75 שנים להקמת המדינה, והיא עשויה להתבטל בשל כך. [פורסם](#) כי ישראל היא המדינה בעלת יוקר המחיה הגבוה ביותר מבין מדינות ה-OECD.
- **מתיחות עם העולם הנוצרי** - משטרת ישראל [סגרה](#) את העלייה להר תבור ו**מנעה** את הפולחן הדתי הנוצרי של חג הטרנספיגורציה. מועצת הכנסיות העולמית [גינתה](#) את ישראל בגין ההחלטה הזו. נשיא המדינה הרצוג ביקר במנזר סטלה מאריס בחיפה, ו**גינה** את התופעה של גל הפלישות למקום מצד חרדים קיצוניים. משרד התיירות [הקים](#) פורום בין-משרדי לטיפול בהתנכלויות בנוצרים בירושלים.
- **החזרה לאפריקה** - במהלך [ביקורו](#) של נשיא זמביה בארץ [חתמו](#) חברות אנרגיה ישראליות על עסקה בשווי כ-100 מיליון דולר להקמת תחנת אנרגיה מתחדשת בזמביה. שתי משלחות עסקיות ליוו את שר החוץ כהן בביקורו בגאנה ובחוף השנהב. משרד החוץ [הוציא](#) אזהרת מסע לישראלים המטיילים באזור גונדר ואמהרה בעקבות מלחמת האזרחים שם, ו**המליץ** למטיילים הישראלים [להישאר](#) בבתיהם [ולשמור על קשר](#) טלפוני עם שגרירות ישראל. 13 ישראלים ו-7 אזרחים זרים [חולצו](#) מאתיופיה.

**ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתווים**

ד"ר רועי קיבריק וד"ר אורני לבני, " <a href="#">המגמות החצי-שנתיות במדיניות החוץ של ישראל</a> ", "מכון מיתווים".	דו"חות ומחקרים
דוד טל, "יחסי ישראל-ארה"ב מבוססים קודם כל על ערכים, ולכן ההפיכה מסוכנת להם מאוד", "הארץ", 28 ביולי 2023.	טורי דעה
השגריר לשעבר מיכאל הררי, " <a href="#">יש לפתור את המתיחות עם חיזבאללה במישור הדיפלומטי</a> ", "מעריב", 20 ביולי 2023.	
ד"ר רועי קיבריק וד"ר אורני לבני, "יולי 2023: 11 מגמות במדיניות החוץ של ישראל", "הארץ", 19 ביולי 2023.	
ד"ר עומר צנעני, " <a href="#">את הרשות צריך לחזק. וכך אפשר לעשות זאת</a> ", "17 Ynet", ביולי 2023.	
גבריאל מיטשל, " <a href="#">משחק הגז הגדול במזרח הים התיכון לא הסתיים. ההיפך הוא הנכון</a> ", "הארץ", 6 ביולי 2023.	